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Zápisnica 

z I. riadneho zasadnutia OZ v roku 2025, ktoré sa konalo dňa 

23.01.2025 /štvrtok/ v kultúrnej sále OcÚ o 17:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Voľba hlavného kontrolóra obce Podhradík 

5. Rôzne a diskusia 

6. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, prítomní boli 4 poslanci. Poslanec Pavol Dvoriak sa ospravedlnil. V rámci rozpravy 

starosta obce prečítal návrh programu. Následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci 

tento návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 01/2025 

OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Rastislav Leško a Jozef Karahuta. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 02/2025 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Rastislav Leško 

a poslanec Jozef Karahuta. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce informoval o kontrole prijatých uznesení. 

Následne predniesol návrh uznesenia, tento návrh poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 03/2025 

OZ v Podhradíku berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých uznesení 

z predchádzajúceho OZ. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov, že kandidátka Nikola Popovič sa 

ospravedlnila za neúčasť zo zdravotných dôvodov. Zároveň informoval poslancov 

o žiadosti poslanca Pavla Dvoriaka o hlasovanie pri voľbe hlavného kontrolóra poštou 

z dôvodu jeho neprítomnosti. Túto žiadosť prerokovala volebná komisia a žiadosti 

vyhovela. Starosta obce odovzdal zapečatenú poštovú obálku od poslanca Pavla 

Dvoriaka predsedovi komisie poslancovi Jozefovi Timkovi. Následne Jozef Timko 

prizval kandidátku Ing. Evu Harsághy, aby využila priestor na svoje predstavenie. 

V rámci rozpravy nemal žiadny poslanec doplňujúce otázky. Následne predseda 

komisie vyzval poslancov, aby si oproti podpisu prevzali hlasovacie obálky a hlasovacie 

lístky. Následne sa poslanci jednotlivo odobrali do volebnej kabínky. Svoje zapečatené 

obálky každý prítomný poslanec vhodil do hlasovacej urny. Následne predseda komisie 

otvoril poštovú obálku od poslanca Pavla Dvoriaka, kde sa nachádzala volebná obálka, 

ktorú pred zrakom poslancov a prítomných vhodil do hlasovacej urny. Následne po 

dohode s poslancami predseda komisie otvoril hlasovaciu urnu. Konštatoval, že sa v nej 

nachádza 5 hlasovacích obálok, ktoré ešte dodatočne premiešal a pristúpil k ich 

otváraniu. Po otvorení obálok, kontrole hlasovacích lístkov a ich spočítaní, oznámil 

výsledky volieb a síce zvolenie hlavnej kontrolórky obce Podhradík Ing. Evy Harsághy, 

ktorá v tajnej voľbe získala 5 hlasov. O priebehu a výsledku volieb spísal predseda 

komisie zápisnicu, ktorú overili a podpísali poslanci Rastislav Leško a Jozef Karahuta. 

Následne starosta obce predniesol návrhy uznesenia. Tieto návrhy poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 04/2025 

A: OZ v Podhradíku berie na vedomie zápisnicu volebnej komisie o výsledku volieb 

hlavného kontrolóra obce Podhradík. 

B: OZ v Podhradíku volí 5 hlasmi v tajnom hlasovaní hlavného kontrolóra obce 

Podhradík Ing. Evu Harsághy na obdobie rokov 2025 – 2031. Pracovný úväzok 

stanovuje na 5% rozsahu pracovného času, deň nástupu do práce určuje na 01.02.2025. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  
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K bodu 5: 

V tomto bode starosta obce a poslanci OZ zablahoželali novozvolenej hlavnej 

kontrolórke obce Podhradík Ing. Eve Harsághy. P. Harsághy poďakovala za prejavenú 

dôveru. V rámci diskusie starosta obce prebral s p. Harsághy ďalší postup vedúci 

k príprave a podpisu pracovnoprávnej zmluvy. V rámci diskusie žiadny poslanec ani 

prítomný občan nemal ďalšie otázky či postrehy a tak starosta obce poďakoval 

poslancom za účasť a ukončil zasadnutie OZ.  

 

  

 

 

V Podhradíku dňa 31.01.2025            Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký  

 

Overili:           

 

Rastislav Leško        ..........................  

      

Jozef Karahuta         .......................... 

 

 

 

          ....................... 

          Bc. Rudolf Vysoký

          starosta obce 
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